
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 

Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

All’albo della scuola 

Al fornitore Nuova Didattica SAS nuovadidattica@pec.it  

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI KIT PUBBLICITA’-  

PON FESR AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA. 

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE 
 

Fondi   strutturali   Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-221 CUP: C84D22000980006 

 

CIG: Z6039CCD45 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 -   76123  ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000887 - 03/02/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO

mailto:nuovadidattica@pec.it


 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 
con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTE le Delibere del Consiglio dIstituto del Collegio Docenti con le quali è stata approvata l’adesione al progetto pon di cui all’oggetto; 
 

VISTO il PTOF di Istituto; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 

RILEVATA la necessità della trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a 

seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 

valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 
 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05 settembre 2022 di autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
VISTA la procedura ODA su Mepa n. 203828 “kit pubblicità pon fesr ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ; 

 

VISTI i documenti economici-amministrativi e tecnici presentati ed in attesa dell’accertamento dei requisiti dichiarati; 
 

 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto tramite ODA su Mepa, ai sensi dell’art.32 del Dlgs 50/2016, della fornitura kit pubblicità alla Ditta Nuova 

Didattica SAS per un importo pari ad euro 375,00 iva inclusa, da imputare alla relativa scheda finanziaria del Progetto PON FESR 

in oggetto sul Programma Annuale 2023. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini previsti dalla legge. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’istituto. 

 

 

                                                                                                       

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       

Dr.ssa Lilla Bruno 
 

Firmato digitalmente 

 

 
Documento pubblicato su Amministrazione Trasparente-sito web. 

 

 

 

 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000887 - 03/02/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO


		2023-02-06T01:07:02+0100
	LILLA BRUNO




